

2019年10月11日

各 位

会 社 名 プリントネット株式会社 代表者名 代表取締役社長 小田原 洋一 (コード番号: 7805 東証JASDAQ) 問合せ先 常務取締役管理部長 赤江 地衣 (TEL, 03-3217-5355)

印刷通販サイト「ネットDEコム/ネットデコム」の事業譲受に関するお知らせ

当社は、2019年10月11日付の取締役会において、株式会社新晃社(本社:東京都北区。以下「新晃社」という) が運営するインターネットによる印刷通販サイト「ネットDEコム/ネットデコム」(以下「ネットDEコム」とい う)事業を譲受けることについて決議し、同日、事業譲渡契約を締結する運びとなりましたのでお知らせいたしま す。

記

1. 「ネットDEコム/ https://www.i-netde.com/」について

ネットDEコムは、インターネットを窓口とした印刷通販サイトになります。印刷物としては、パンフレット、チラシ、ポスター等の印刷物を取り扱っております。全国の法人・個人の方が会員になっており、現時点での会員数はおよそ2.5万人となっております。

2. 事業譲受の理由

当社は、インターネットによる印刷物の通信販売事業を行っております。この度、譲受ける印刷通販サイト「ネットDEコム」事業は、当社事業との親和性も高く、また当該サイトの既存のお客様及び認知度を引き継ぐことにより売上の増加が期待できるものと判断いたしました。

3. 譲受の概要

- (1) 譲受事業の内容 新晃社が運営するサイト「ネットDEコム」事業の運営
- (2) 譲受対象資産及び負債等の内容 印刷通販サイト及びその運営に必要とされる無形固定資産及び利用ポイント
- (3) 譲受価格及び決済方法 金120百万円(現金決済)

4. 譲渡会社の概要

(1)	名		称	株式会社新晃社
(2)	所	在	地	東京都北区東田端1-7-3
(3)	代	表	者	代表取締役 森下 和美
(4)	事	業内	容	印刷・企画 e コマース事業(インターネットを窓口とした印刷通販事
				業)
(5)	資	本	金	11 百万円(2018 年 9 月 30 日現在)
(6)	設	立 年 月	日	1985年10月1日

5. 日程

 2019年10月11日
 取締役会決議日

 2019年10月11日
 事業譲渡契約締結日

 2019年11月1日(予定)
 事業譲受実行日

6. 今後の見通し

本案件譲受は 2019 年 11 月 1 日を予定しているため、2019 年 10 月期の業績に与える影響はありません。 2020 年 10 月期以降につきましては、売上高として約 480 百万円分見込む予定をしております。

以上